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INTERPELACJA  

ws. PARTNERSTWA GMINY ŁAPY I UTWORZENIA PUNKTU INFORMACYJNEGO PROGRAMU 

"CZYSTE POWIETRZE' 

 
 Działając w imieniu mieszkańców Gminy Łapy oraz na podstawie art. 24 ust. 3 i 5 
Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 , poz. 1000, 
poz. 1349, poz. 1432), zwracam się o podjęcie działań w sprawie przystąpienia Gminy Łapy do 
partnerstwa w rządowym programie 'Czyste powietrze" oraz utworzenie na terenie Gminy 
Łapy Punktu informacyjnego dotyczącego Programu Priorytetowego "Czyste Powietrze" we 
współpracy  z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Białymstoku. 
 
 Uzasadnienie:   
 Program "Czyste Powietrze" to ogólnopolski rządowy program wsparcia finansowego 
na wymianę źródeł ciepła. Skorzystać z niego mogą właściciele i współwłaściciele domów 
jednorodzinnych. Dofinansowanie udzielane jest na: wymianę starych pieców na paliwo 
stałe, instalację centralnego ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej, wentylację 
mechaniczną, mikroinstalację fotowoltaiczną, ocieplenie domu oraz wymianę okien i drzwi 
wliczając w to koszty materiałów i robocizny. W drugiej części Programu „Czyste Powietrze”  
skierowanej do beneficjentów o niższych dochodach można uzyskać dotację sięgającą 
maksymalnie 37 tys. zł. Aby otrzymać wsparcie potrzebne będzie zaświadczenie o 
dochodach.  
 Niepokojący i niezrozumiały jest fakt, iż Gmina Łapy nie podjęła jeszcze działań w celu 
przystąpienia w formie partnerstwa do programu oraz nie został utworzony Punkt 
Informacyjny dla mieszkańców, tak jak zrobiły to inne gminy z Województwa Podlaskiego. 
 Przystąpienie do partnerstwa w programie i utworzenie Punktu Informacyjnego 
sprawi, iż  mieszkańcy  Gminy Łapy będą mogli nie tylko zdobyć wszelkie informacje na temat 
Programu „Czyste Powietrze”, ale także uzyskać wsparcie przy wypełnianiu wniosków 
zarówno o podstawowy, jak i o podwyższony poziom dofinansowania oraz otrzymać 
niezbędne zaświadczenie o wysokości dochodów. Takie udogodnienie jest kierowane do 
wszystkich mieszkańców Gminy Łapy, a w szczególności do osób starszych oraz wykluczonych 
cyfrowo. 

                                                                                                                         
             


